

## Nr 544

Av herr **Mattsson m. fl.**, om ökat anslag till Bidrag till företagarföreningar m. fl.: Administrationskostnader, m. m.

(Lika lydande med motion nr 654 i Andra kammaren)

För utvecklingen av särskilt de mindre och medelstora företagen, vilka ofta genom bristande ekonomiska och andra resurser har begränsade möjligheter att anställa särskilda experter för utvecklingsarbetet, spelar företagarföreningarna en utomordentligt viktig roll. Denna form av samarbete mellan å ena sidan det lokala näringslivet och å andra sidan samhällliga organ har gamla traditioner i vårt land, framför allt genom den verksamhet hushållningssällskapen bedrivit och bedriver på jordbrukets område. Genom sällskapen har statsmakterna genom olika åtgärder, inte minst i form av en omfattande rådgivning men även med olika former av stöd- och låneverksamhet, kunnat framgångsrikt främja de enskilda företagen på detta område.

Företagarföreningarnas verksamhet är en relativt ny företeelse, och den bygger enligt vår uppfattning på en riktig princip om formerna för samarbete mellan det enskilda näringslivet och statsmakterna. Företagarföreningarnas utomordentliga betydelse illustreras också av deras starkt ökade verksamhet, sedan de väl funnit de för verksamheten riktiga formerna.

Föreningarnas verksamhet är i hög grad avhängig de penningmedel man kan ställa till förfogande från statsmakternas sida. Särskilt gäller detta den rådgivande verksamheten, som kräver särskilda experter på olika områden. Bristande ekonomiska resurser har härvidlag varit svårt hämmande. Vid en upprustning av företagarföreningarnas verksamhet måste enligt vår mening framför allt detta förhållande uppmärksammas.

I årets statsverksproposition föreslår föredragande statsråd en höjning av anslaget till företagarföreningarnas administrationskostnader med 0,5 milj. kronor till 1,8 miljoner kronor. I sina petita har Företagarföreningarnas förbund beräknat behovet under denna anslagspunkt till 3,3 miljoner, alltså ytterligare 1,5 miljoner kronor utöver Kungl. Maj:ts förslag. Med hänsyn till vad vi ovan anfört finner vi detta förbundets anslagskrav väl motiverat.

I fråga om företagarföreningarnas behov av lånemedel har Kungl. Maj:t i stort sett följt kommerskollegiets förslag. Anslaget till statens hantverks- och industrilånefond föreslås sänkt från 21 till 18 miljoner kronor. Med utgångspunkt härifrån beräknas utlåningsvolymen för nästa budget-

år uppgå till 39,1 miljoner kronor mot 38,4 miljoner för innevarande budgetår. Även härvidlag har Företagarföreningarnas förbund anfört behov av större lånemöjligheter. Förbundet äskar en höjning av anslaget till lånefonden med 2 miljoner till 20 miljoner kronor, ett förslag som vi finner väl motiverat med hänsyn till den överblick av föreliggande lånebehov som tvivelsutan förbundet besitter. Enligt vår mening bör därför anslaget höjas i enlighet med förbundets förslag.

Med anledning av det sålunda anförda får vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av tionde huvudtiteln måtte besluta

1) att till *Bidrag till företagarföreningar m. fl.: Administrationskostnader* för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av två miljoner kronor, samt

2) till *Statens hantverks- och industrilånefond* för budgetåret 1964/65 anvisa ett investeringsanslag av 20 miljoner kronor.

Stockholm den 26 januari 1964

*T. V. Mattsson*

*Eric Carlsson*

*Sven E. Sundin*